
           

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 
Wersja skrócona 

 
 

BEZPIECZNA REKRUTACJA PERSONELU 
Każdy pracownik/ wolontariusz/ praktykant/ stażysta jest weryfikowany pod kątem niekaralności  
za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajowości. 
 
 

SZKOLENIA PERSONELU 
Pracownicy i współpracownicy Szpitala:  
 Są szkoleni w zakresie wytycznych zawartych w Standardach Ochrony Małoletnich. 
 Znają i stosują standardy w codziennej opiece nad dziećmi.  
 Osoby nowo zatrudnione (niezależnie od formy współpracy) zostają przeszkolone w zakresie 

Standardów Ochrony Małoletnich.     
 

                                                                                                             
PROCEDURY POSTĘPOWANIA 

Szpital opracował i wdrożył procedury wewnętrzne definiujące postępowanie z dziećmi 
doświadczającymi przemocy oraz zasady interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka  
w jakiejkolwiek formie. Procedury są udostępnione całemu personelowi. Każdy pracownik wie, jak 
należy zgłosić informację o krzywdzeniu małoletniego. Każdemu pracownikowi udostępnione są 
dane kontaktowe do lokalnych instytucji odpowiedzialnych za przeciwdziałanie i interwencję  
w przypadku krzywdzenia małoletnich. 
KAŻDY PRACOWNIK SZPITALA MA OBOWIĄZEK I PRAWO REAGOWANIA NA KRZYWDĘ DZIECKA 
LUB JEJ PODEJRZENIE. NIEZWŁOCZNIE ZGŁASZA TEN FAKT BEZPOŚREDNIEMU PRZEŁOŻONEMU.  

 
 

ZASADY BEZPIECZNYCH RELACJI 
W Standardach Ochrony Małoletnich został opracowany zbiór zasad zapewniających bezpieczne 
relacje pomiędzy małoletnimi oraz pomiędzy małoletnim pacjentem a personelem medycznym,  
z uwzględnieniem zachowań niedozwolonych. 
 
 

OCHRONA WIZERUNKU MAŁOLETNICH 
Utrwalanie wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu dziecka) na terenie 
Szpitala, jego upubliczniane jest dopuszczalne za zgodą rodzica/opiekuna prawnego dziecka. 
Powyższe stosuje się również do przedstawicieli mediów przygotowujących materiały na terenie 
Szpitala. Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak: zgromadzenie, 
krajobraz, publiczna impreza, zgoda rodzica/opiekuna prawnego nie jest wymagana. 
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